
13Teresina - Sexta-feira, 14 de novembro de 2008 • No 219

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004224/08 / AA.120.1.004225/08
TOMADA DE PREÇO: 27/2008
CONTRATO Nº 380/2008
DO OBJETO – A Execução da reforma do Campus da Universidade
Estadual de Parnaíba – FACOE, compreendendo a construção de clínicas,
muro, fachada, perfuração de poço, reforma do biotério, reforma do
auditório, bem como a reforma da área externa, que inclui a colocação de
grandes e reforma da fachada, no Estado do Piauí.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 548,771,45 (quinhentos e quarenta e oito mil e
setecentos e setenta um reais e quarenta e cinco centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 12 de novembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

Teresina-PI, 12 de novembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  152

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002546/08
CONTRATO Nº 355/2008
DO OBJETO – A Execução das Obras Civis e fornecimento de Equipamentos
da contratação de Empresa para pavimentação em pedra poliédrica, no
Município de Barreiras de Barreiras do Piauí, Estado do Piauí.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 149.807,57 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos
e sete reais cinqüenta e sete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº
8.666/93.
DATA: 12 de novembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

Teresina-PI, 12 de novembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004034/08
TOMADA DE PREÇO: 26/2008
CONTRATO Nº 369/2008
DO OBJETO – A Execução de pavimentação em paralelepípedo nos
trechos: Rua Projetada 54, Rua 1° de abril, Rua Projetada 100 e Avenida
Cearazinho, zona urbana no Município de Luiz Correia, Estado do Piauí.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 369.085,40 (trezentos e sessenta e nove mil e oitenta
e cinco reais e quarenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 12 de novembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

Teresina-PI, 13 de novembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  153

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.002558/08
TOMADA DE PREÇO: 14/2008
CONTRATO Nº 352/2008
DO OBJETO – A Execução das Obras Civis e Fornecimento de Equipamentos
da construção de Empresa para a pavimentação em paralelepípedo na zona
rural, compreendendo uma extensão de 7.600,00m² e da recuperação da
estrada vicinal que liga os trechos de ladeira ao povoado Pratinha, com
extensão de 6,20 Km, ambas no Município de Uruçúi, Estado do Piauí.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 406.482,83 (quatrocentos e seis mil e quarenta e oitenta
e três reais e oitenta e três centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 12 de novembro de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal /
CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.

Teresina-PI, 13 de novembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  154

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 35/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
35/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo, no município de Aroazes, no Estado do
Piauí, de acordo com projeto básico específico para cada um dos lotes a
seguir: LOTE 1 – Execução de pavimentação em paralelepípedo, no bairro
azul da serra, nas Ruas: Projetada 13 e  Projetada 14, com  área total de
4.235 m², LOTE 2 –Execução de  pavimentação em paralelepípedo, no
bairro Piçarreira, nas seguintes ruas:  Projetada 04, Projetada 05, Projetada
06, compreendendo uma área total de 4.235 m². A licitação, regida pela lei
nº. 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão
entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de habilitação
e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 10:00 (dez) horas do dia 03 de dezembro de
2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma
pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 13 de novembro de 2008.

  Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1523


